
PROFESORADO CATEGORÍA DEPARTAMENTO AREA DE 
CONOCIMIENTO 

CORREO 
ELECTRÓNICO 

Cipriano J. Valle Gutierrez Prof .Titular 
Universidad 

Botánica Botánica cvalle@usal.es 

Miguel Lizana Avia Catedrático Biología Animal, 
Parasitología, Ecología, 
Edafología y Química 
Agrícola 

Zoología lizana@usal.es 

Luz Mª Muñoz Centeno Prof. Contratada 
Doctora 

Botánica Botánica luzma@usal.es 

Luis Delgado Sánchez Ayudante Doctor Botánica Botánica ldelsan@usal.es 
José A. Sánchez Agudo Ayudante Doctor Botánica Botánica jasagudo@usal.es 
David Rodriguez de la Cruz Ayudante Doctor Botánica Botánica droc@usal.es 
Fernando Santos Francés Catedrático Biología Animal, 

Parasitología, Ecología, 
Edafología y Química 
Agrícola 

Edafología y Química 
Agrícola 

fsantos@usal.es 

José Abel Flores Villarejo Catedrático Geología Paleontología flores@usal.es 
F. Javier Sierro Sánchez Catedrático Geología Paleontología sierro@usal.es 
María Ángeles Bárcena 
Pernía 

Prof .Titular 
Universidad 

fresno@usal.es Paleontología mbarcena@usal.es 

Carlos Costa Pérez Prof .Titular 
Universidad 

Ingeniería Química y Textil Ingeniería Química ccosta@usal.es 

Jesús Mª Rodríguez Sánchez Prof .Titular 
Universidad 

Ingeniería Química y Textil Ingeniería Química jesusr@usal.es 

Mª Carmen Márquez 
Moreno 

Prof .Titular 
Universidad 

Ingeniería Química y Textil Ingeniería Química mcm@usal.es 

Mª Carmen Domínguez 
Álvarez 

Prof .Titular 
Universidad 

Matemática Aplicada Matemática Aplicada karmenka@usal.es 

Martha Estela Trujillo Toledo Prof .Titular 
Universidad 

Microbiología y Genética Microbiología mett@usal.es 

Pedro Miguel Coll Fresno Prof. Contratado 
Doctor 

Microbiología y Genética Microbiología fresno@usal.es 

Carmelo García Pinto Prof .Titular 
Universidad 

Química Analítica, Nutrición 
y Bromatología 

Química Analítica cgp@usal.es 

Ángela Barrón Ruíz Prof .Titular 
Universidad 

Teoría e Historia de la 
Educación 

Teoría e Historia de la 
Educación 

ansa@usal.es 

Paulo Aloisio Edmon Reis da 
Silva 

Prof .Titular 
Universidad 

Ingeniería Química y Textil Ingeniería Química pauloaugusto@usal.es 

Luis Carlos Jovellar Lacambra Prof. Asociado Construcción y Agronomía Ingeniería 
Agroforestal 

lcjovellar@usal.es 

Dionisio Fernández de Gatta 
Sánchez 

Prof .Titular 
Universidad 

Derecho Administrativo, 
Financiero y Procesal 

Derecho 
Administrativo 

dgatta@usal.es 

Carmelo A. Ávila Zarza Prof .Titular 
Universidad 

Estadística Estadística e 
Investigación 
Operativa 

caaz@usal.es 

Juan Carlos Lozano Lancho Prof .Titular 
Universidad 

Física Fundamental Física Atómica, 
Molecular y Nuclear 

jll390@usal.es 

Begoña Eulogia Quintana 
Arnés 

Prof .Titular 
Universidad 

Física Fundamental Física Atómica, 
Molecular y Nuclear 

quintana@usal.es 

Luis Alfonso Hortelano 
Mínguez 

Prof. Colaborador Geografía Análisis Geográfico 
Regional 

sito@usal.es 

Mª Isabel Martín Jiménez Prof .Titular 
Universidad 

Geografía Análisis Geográfico 
Regional 

imaji@usal.es 

Antonio Martínez Graña Prof. Titular 
Universidad 

Geología Geodinámica Externa amgranna@usal.es 

Yolanda Sánchez Sánchez Prof .Asociado Geología Geodinámica Interna yolanda.ss@usal.es 

Ana Isabel Morales Martín Prof .Titular 
Universidad 

Fisiología y Farmacología Toxicología amorales@usal.es 
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Moisés Pescador Garriel Prof. Contratado 
Doctor 

Fisiología y Farmacología Toxicología moises@usal.es 

Marta Prieto Vicente Prof. Contratado 
Doctor 

Fisiología y Farmacología Toxicología martapv@usal.es 

Rosa Laura Vicente Vicente Prof. Ayudante Fisiología y Farmacología Toxicología lauravicente@usal.es 

José Luis Vicente Villardón Prof .Titular 
Universidad 

Estadística Estadística e 
Investigación 
Operativa 

villardon@usal.es 

José Manuel Muñoz 
Rodríguez 

Prof .Titular 
Universidad 

Teoría e Historia de la 
Educación 

Teoría e Historia de la 
Educación 

pepema@usal.es 
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